



Czy wiecie, że od zeszłego roku w aktualnościach na stronie ose.gov.pl ukazują się wywiady z cyklu „5 pytań o...”? Rozmawiamy w nich z ekspertami NASK o cyberzagrożeniach i ogólnie pojętym bezpieczeństwie w sieci, a także o zagadnieniach technicznych, związanych z usługami dostarczanych w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Zachęcamy do lektury!

Seria: bezpieczeństwo online

[5 pytań o... cyberprzemoc](#) – rozmowa z Anną Borkowską, ekspertką Akademii NASK, o formach i konsekwencjach cyberprzemocy oraz możliwych działaniach profilaktycznych

[5 pytań o... cyberprzemoc w szkole](#) – rozmowa z prof. UAM dr. hab. Jackiem Pyżalskim o przyczynach internetowej agresji, relacjach rówieśniczych w dobie pandemii i „strategii sadzenia lasu”

[5 pytań o... gaming](#) – rozmowa z Martą Witkowską, ekspertką Akademii NASK, o problematycznym grananiu w gry komputerowe oraz pozytywnych aspektach gamingu

[5 pytań o... Dyżurnet.pl i bezpieczeństwo online](#) – rozmowa z Martyną Różycką z Dyżurnet.pl o zgłaszaniu niepokojących incydentów w sieci i kształtowaniu pozytywnych zachowań dzieci online

[5 pytań o... sexting](#) – rozmowa z Anną Kwaśnik, ekspertką NASK ds. cyberbezpieczeństwa, o ryzykownych zachowaniach w sieci, ich przyczynach i konsekwencjach



Seria: Ogólnopolska Sieć Edukacyjna

[5 pytań o... OSE i Centrum Kontaktu](#) – rozmowa z Maciejem Dudkiewiczem, Dyrektorem ds. OSE w NASK, o założeniach programu OSE oraz wsparciu technicznym udzielanym przez Centrum Kontaktu

[5 pytań o... usługi bezpieczeństwa OSE](#) – rozmowa z Krzysztofem Chwedorczykiem, Kierownikiem Zespołu Systemów Bezpieczeństwa w NASK, o usługach świadczonych przez operatora programu OSE

[5 pytań o... podłączenie i utrzymanie internetu OSE](#) – rozmowa z Przemysławem Furlagą, Dyrektorem ds. Utrzymania i Eksploatacji OSE w NASK, o szybkim, bezpłatnym, bezpiecznym internecie OSE

[5 pytań o... wsparcie techniczne](#) – rozmowa z ekspertami OSE Wiołą Gajdzińską i Markiem Sowałą o wsparciu udzielanym przez ekspertów OSE w razie wystąpienia problemów technicznych

[5 pytań o... cykl webinarów dla Dyrektorów i TRS-ów](#) – rozmowa z ekspertami OSE Arturem Pietrzakiem i Jakubem Starzyńskim podsumowująca zagadnienia omówione podczas [webinarów z serii „Bezpieczni w sieci z OSE”](#)

